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Bakgrund

Innowalk är en form av träningshjälpmedel som kan användas vid vissa

behandlingar. Det är inget förskrivningsbart hjälpmedel i Skåne idag, men

nämnden har tidigare fattat ett beslut att ta in det som förskrivningsbart om

finansieringen kunde lösas. Denna fråga har dock inte avgjorts ännu då det

behöver tillföras ökade budgetmedel. 

Innowalk började som ett projekt inom Barn- och ungdomshabiliteringen i

Region Skåne 2016. En redovisning och beskrivning av projektet som

bedrivits inom Habiliteringen har presenterats för nämnden tidigare.

Utrustningen har köpts in till projektet efterhand som nya patienter tagits in

i detsamma. Utrustningen har endast varit till för att lånas ut till målgruppen

inom projektet. Då det inte föreligger någon förskrivning vid utlåningen

finns trots detta det medicinska ansvaret kvar hos Habiliteringen. 

Utrustningen 

Totalt har över tid hela 37 utrustningar köpts in av förvaltningen till

projektet inom Habiliteringen. Av dessa är 34 utrustningar fortsatt utlånade

trots ett sedan tidigare avslutat projekt. 5 utrustningar av de som finns

utlånade är idag ute hos personer som är över 20 år, vilket inte är projektets

målgrupp. 

Inför avtalstecknande i samband med att nämnden fattat beslutet om

förskrivningsbart hjälpmedel genomförde Hjälpmedel en dialog med

leverantören som resulterade i helt andra kostnader än de som presenterats

vid tidigare tillfällen. Detta medförde att avtalsfrågan inte har kunnat

diskuteras då den årliga kostnaden inte kunnat verifieras. 

I samband med intern dialog i förvaltningen lyftes evidensfrågan från FoUU

då denna upplevts som tveksam. En förfrågan till HTA Syd om att göra en

HTA analys kring Innowalk gjordes för att få svar på läget. HTA Syd eller

annan instans har dock inte kunnat ge något svar då det saknas tillräckligt

med underlag som är helt leverantörsoberoende för att kunna genomföra en

sådan analys. 

Nationellt är det fåtalet regioner idag har Innowalk som ett förskrivningsbart

hjälpmedel. Några av dem har dessutom väldigt restriktiva regelverk kring

att få det som ett hjälpmedel. Efter dialog med Skånes kommuner har svaret

varit tydligt att men önskar inte införa detta, varför 20 åringar blir utan. 

 

Effekter 

Effekterna av att inte göra Innowalk till ett förskrivningsbart hjälpmedel har

bedömts som ringa, då det inte är förskrivningsbart idag i Skåne. Det

förekommer tyvärr vissa löften till patientgruppen att det inom kort ska
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kunna göras förskrivningsbart även i Skåne. Dock finns det några

bekymmer att ta med i ett beslut såsom; 

 Det finns idag flera Innowalk utlånade till patienter som är över

20 år. Någon av dessa patienter har dessutom varit över 20 år

hela tiden som projektet pågått. Detta trots att målgruppen inte

funnits med i projektet från start. 

 Uppdelningen mellan Skånes kommuner och Region Skåne samt

att Innowalk ska betraktas som ett rörelsehjälpmedel, innebär att

ansvaret för detta hjälpmedel om det förskrivs, hamnar hos

kommunerna för alla patienter när de blir över 20 år. 

 Kommunerna i Skåne har tydligt informerat att man inte önskar

ta över uppföljningsansvaret för denna typ av utrustning eller

finansiera någon enda Innowalk som Region Skåne haft som

förskrivningsbart hjälpmedel, i det fall detta blir aktuellt. 

 Det har rekommenderats att möjliggöra fondmedel för de

patienter som är över 20 år. Vid koll av existerande fonder där

man möjligen skulle kunna söka medel från, gäller dessa dock

endast för patienter som bor i f.d. Kristianstads län. Dvs ingen

jämlik vård kan erbjudas. 

 

Förslag 

Förslaget är att fortsatt bedriva forskning under Habiliteringens ansvar för

att därigenom på längre sikt kunna söka evidens för Innowalk. Detta skulle

kunna leda till att man i så fall kunna införa det som förskrivningsbart i en

framtid. All utlåning måste fortsatt ske inom projekt och då endast till

patienter under 20 år som en tydlig målgrupp. Redovisning av

forskningsprojektet och eventuell evidens ska göras efter 2 år till nämnden

för ett eventuellt nytt beslut om läget ändrats då. 

Innowalk ska därmed inte göras förskrivningsbart i Skåne i detta
skede. Det saknas både evidens, nationell samsyn samt ekonomiska
medel till detta i nuläget. 

Det innebär att det tidigare nämndbeslutet behöver backas, och
samtliga utlånade Innowalk till personer över 20 år måste tas hem och
säljas av om det är möjligt.

Anledningen till beslutet är att; 

 det saknas evidens i tillräcklig omfattning som är oberoende från

leverantören 

 det saknas ekonomiska medel till att göra det förskrivningsbart i

Region Skåne 

 det förskrivs endast i fåtal regioner där Stockholm har flest patienter 

 det levereras av endast en enda leverantör vilket ger stort

beroende/inflytande 
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 det inte är ett rörelsehjälpmedel (förflyttning) utan ett dynamiskt

”stå” träningsredskap

 det medför ökade kostnader för resurser i verksamheterna, förutom

ren investering (250 tkr/st) så tillkommer service-, utprovnings- och

anpassningsresurser inom både Habiliteringen och Hjälpmedel 

 det inte kan anses vara så pass unikt som hjälpmedel då det finns

alternativa träningsformer enligt de regioner som inte har infört det

som förskrivningsbart 

Konsekvenser av beslutet 

Det behövs ett kompletterande beslut kring hantering av utestående

utrustningar då ansvarsfrågan måste lösas för patienterna som önskar

fortsätta behålla utrustningen och köpa över denna. 

Avseende personer som fyllt 20 år ska samtliga Innowalk som vid

nämndens beslutsdatum finns ute hos personer över 20 år hämtas tillbaka

snarast möjligt, dock senast 31 mars 2023. 

De patienter som idag lånar Innowalk och inte i fortsättningen kommer att

finnas med i ett nytt forskningsprojekt ska lämna tillbaka utrustningen

senast den 31 mars 2023. 

De patienter som fortsatt kommer få låna en Innowalk inom

forskningsprojektet behöver uppdateras med ny information kring utlåning,

service samt återtagande efter projektets slutdatum. 

Habiliteringen får därmed snarast sätta upp tydliga riktlinjer för det fortsatta

projektarbetet vad gäller arbetet med att säkerställa patientsäkerhet,

utlåning, service och övriga delar. Projektet kommer behöva hantera

dialogen med leverantören under projekttiden. 

Genom beslutet att inte införa Innowalk som ett förskrivningsbart

hjälpmedel i Region Skåne, kommer Hjälpmedelsverksamheten inte vara

direkt involverade i dialogen med leverantören, utan kommer endast vara

behjälpliga i tekniska frågor utifrån att utrustningen ägs av förvaltningen. 


